CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1564/2021

Revitalização da quadra poliesportiva do Parque
Ecológica Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a

revitalização da quadra poliesportiva do Parque Ecológica Diva Paim Barth.

É de fundamental importância que seja realizada a revitalização da

quadra esportiva, para que a população possa desfrutar ainda mais das atividades
esportivas e realizar suas atividades em momentos de lazer.

O esporte é sem dúvida um dos grandes responsáveis pelo envolvimento

social de nossas famílias. O incentivo aos desportistas é também uma forma de evitar
práticas errôneas como dentre outras, o crime e o uso de drogas. Uma família que
participa de atividades esportivas em um ambiente adequado dificilmente enfrentará
problemas na sociedade.

A revitalização desta quadra é uma reivindicação de muitos que utilizam

este espaço público e que beneficiará a todos da comunidade, assim incentivando
cada vez mais o esporte e a presença de todos em locais que proporcionem hábitos
saudáveis.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade aguarda

a intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 7 de dezembro de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A1B0D2DFB539340094FFF0C1E5EF2C17 CODIGO DO DOCUMENTO: 038669
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1564/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin